¿Cómo llegó a formar parte de la Biblioteca Histórica de la Universidad de
Valencia? El manuscrito no proporciona indicios que permitan reconstruir su pro-
pia historia, ya que carece de ex-libris y notas de propiedad. El único dato objeti-
vo del que se dispone, en la actualidad, es que se escribió en Caspe en 1412.
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16 Cfr. Segorbe. Archivo Catedral, ms I-6, ff. 14r, 34r, 54r, 74r, 94r, 114r, 134r y 152r.
17 Estas artificiosas góticas (letra redonda formada) fueron incluidas como modelos por al-

gunos calígrafos ibéricos, cfr. a modo de ejemplo el tratado de Juan de Iciar, Recopilación subti-
líssima intitulada orthographía práctica por la qual se enseña a escrevir perfectamente ansí por
practica como por geometria todas las suertes de letras que más en nuestra España y fuera della
se usan. Hecho y experimentado por... Zaragoza: Por Bartholomé de Nágera, 1548. Reproduc-
ciones de este tipo pueden consultarse en Emilio Cotarelo y Mori, Diccionario biográfico y bi-
bliográfico de calígrafos españoles. 2 vols. Madrid: Imprenta de la Revista de Archivos, Biblio-
tecas y Museos, 1913-1916, vol. I, p. 355, lám. 71; P. Jessen (ed.) (1981), Masterpieces of
Calligraphy. 261 Examples. 1500-1800. Edited by [...]. New York: Dover Publications INC.,
1981, facs. 87.

18 Cfr. Marcelino Gutiérrez del Caño, Catálogo de los manuscritos existentes en la Bibliote-
ca Universitaria de Valencia, tomo tercero, pp. 62-63, nº 1871.

19 El texto entre paréntesis cuadrado resulta ilegible en el original.

APÉNDICE

I. [f. 1r:] “¶Iesus. Processus actuum sive enantamentorum factorum per reverendissimos et
multum honorabiles novem deputatos per parlamenta generalia tocius dicionis20 Corone
Aragonum subiecte super investigacione, noscione et publicacione nostri veri regis et do-
mini in castro de Casp, riparie Iberi”. 
[f. 1v en blanco].
I.1. [Prólogo] [f. 2r-3v]
Incipit: Jesuchristi nomine, devote et humiliter invocato. Cunctis et singulis per universos
orbis terminos constitutis, presentibus et futuris, pateat evidenter, quod dudum in mense
madii anno a nativitate Domini millessimo quadringentesimo decimo illustrissimo et excel-
lentissimo principe et domino Martino, Dei gratia rege Aragonum, Sicilie, Valencie, Majo-
ricarum, Sardinie et Corsice comite Barchinone, duce Athenarum et Neopatrie ac etiam co-
mite Rossilionis et Ceritanie, sub cujus predecessorum recordationis eximie ac stirpis
gloriose sceptro atque dominio virtuoso amplissima regna et terre ipsius in pacis quiete et
tranquillitatis dulcedine fuerant feliciter gubernata, in monasterio de Valldonzella, juxta ci-
vitatem Barchinone constructo, personaliter residente, prout humanis corporibus solet acci-
dere, idem dominus gravi fuit infirmitate percussus, que velut mortis nuntia sic truculenter
deseviit in eum, quod ut verus tamen et ortodoxus christianus, sicut Altissimo placuit, die
ultima ipsorum mensis et anni spiritum reddidit Creatori […]
Explicit: [f. 3v] [...] et sequta fuere seriatim et per ordinem subjunguntur.
I.2. [1412, febrero, 15. Concordia de Alcañiz] [f. 3v-11v].
Incipit: In Christi nomine et individue Trinitatis. Noverint universi quod die lune intitulata
XVª mensis febroarii anno a nativitate Domini Mº CCCCº duodecimo, in presencia nostro-
rum Bartholomei Vincencii, Pauli Nicholai, notariorum parlamenti generalis Regni Arago-
num, et Raymundi Baiuli, notarii ambaxiatorum parlamenti generalis Principatus Cathalo-
nie, et testium infrascriptorum ad hec specialiter vocatorum et assumptorum, personis et
partibus infrascriptis nominibus et pro partibus inferius designatis, de quarum potestatibus
inferius mencio specialis habeatur, in ecclesia maiori ville Alcanicii, intus videlicet capitu-
lum ipsius ecclesie personaliter [2v] congregatis eedem persone et partes concordarunt, fir-
marunt et jurarunt capitula infrascripta eisdem seu in earum presentia de verbo ad verbum
ipsorum ordinatione perlecta, quorum tenores per ordinem subsequntur: […]
Explicit: [f. 11v] Instrumentum publicum capitulorum predictorum, prout superius contine-
tur, fuit traditum michi Jacobo de21 Monteforti pro continuato et comprobato cum eis origi-
nali notula seu regestro per discretum Raymundum Baiuli, meum connotarium et in huius-
modi causa mecum et aliis scribam, per quem una cum venerabilibus Bartholomeo
Vincencii et Paulo Nicholau, etiam meis connotariis et scribis, fuit in villa Alcanicii recep-
tum.
[ff. 12r-15v en blanco].
I.3. [1412, marzo, 29-junio, 28. Caspe. Diario de las sesiones] [f. 16r-150v]
Incipit: Iesus. In nomine Domini amen. Pateat universis, quod anno a Nativitate eiusdem
millessimo CCCCº duodecimo, die videlicet martis intitulata vicesima nona mensis marcii
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20 Diocionis, en el original.
21 Sigue tachado: Plano.